ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ N _________
от «_____» ____________ 20___ г.

г. Рязань                                                                                        "____" _______ 20 ___ г.

 Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение
высшего образования «Рязанский государственный радиотехнический университет
имени  В.  Ф.  Уткина»,  осуществляющее   образовательную   деятельность   на
основании лицензии   от   «  13  »  мая     2019      г.   №   Л035-00115-62/00119921   ,
выданной  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки
бессрочно   ; свидетельства о государственной аккредитации от   «  11    »      июня
2019      г.       _№        3143          ,  выданного Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки   бессрочно   ___  , именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в
лице    проректора по учебной работе Корячко А.В.______            ,
                                                                                       (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании      доверенности  №70 от 29.12.2022г.   с одной стороны,
                                                                       (наименование документа)

________________________________________________________________________,
                                                                         (Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем “Заказчик” и  _____________________________________ ,
                                                         (Ф.И.О.)

________________________________, именуемый в дальнейшем “Обучающийся”,  с
другой стороны, совместно именуемые “Стороны”,  заключили настоящий Договор
(далее – Договор) о нижеследующем:

1. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:
«Полная  стоимость  образовательных  услуг  за  весь  период  обучения

Обучающегося  составляет  _657  560_  руб._00_коп.  (  шестьсот  пятьдесят  семь
тысяч пятьсот шестьдесят)  рублей 00 коп.
      (указать стоимость)

Вышеуказанная стоимость образовательных услуг складывается из следующего
расчета:

-  стоимость  образовательных  услуг  за  2019/2020  г.-  128  000  (сто  двадцать
восемь  тысяч) рублей 00 коп. (по 64 000 руб. 00 коп. за 1 и 2 семестры);

-  стоимость  образовательных  услуг  за  2020/2021  г.-  128  000  (сто  двадцать
восемь  тысяч) рублей 00 коп. (по 64 000 руб. 00 коп. за 3 и 4 семестры);

-  стоимость  образовательных  услуг  за  2021/2022  г.-  128  000  (сто  двадцать
восемь  тысяч) рублей 00 коп. (по 64 000 руб. 00 коп. за 5 и 6 семестры);

- стоимость образовательных услуг за 2022/2023 г.-  133 120 (сто тридцать три
тысячи сто двадцать) рублей 00 коп. (по 66 560 руб. 00 коп. за 7 и 8 семестры);

- стоимость образовательных услуг за 2023/2024 г.-  140 440 (сто сорок тысяч
четыреста сорок ) рублей 00 коп. (по 70 220 руб. 00 коп. за 9 и 10 семестры);

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего
Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с
учетом  уровня  инфляции,  предусмотренного  основными  характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Сумма  увеличения  (оставления  без  изменений,  уменьшения)  цены
определяется  Исполнителем  в  одностороннем  порядке  на  основании  приказа
ректора.»

2. Пункт 3.2. Договора изложить в следующей редакции:
«Оплата  за  обучение  НДС  не  облагается.  Стоимость  обучения  за  семестр,

начиная с _9_ семестра, составляет _70 220_ (_ Семьдесят тысяч двести двадцать)
рублей 00 коп.____

  (указать стоимость)

и может корректироваться каждый семестр в соответствии с пунктом 3.1 настоящего
Договора.»

3. Обязательства Сторон, не затронутые настоящим Соглашением, остаются в
неизменном виде.

4. Настоящее Соглашение составлено в 3-х экземплярах по одному экземпляру
для  каждой из  Сторон,  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  сторонами и
является неотъемлемой частью Договора.

5. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель

ФГБОУ ВО «РГРТУ»
ул. Гагарина,  д. 59/1, г. Рязань, 390005, Телефон: (4912) 46-03-03, Факс: (4912) 92-22-15
E-mail: rgrtu@rsreu.ru
ИНН 6230000655, КПП 623001001
УФК по Рязанской области (ФГБОУ ВО «РГРТУ» л/с 20596U26840)
 р/сч 03214643000000015900, кор/сч 40102810345370000051
ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031, КБК 00000000000000000130, ОКТМО 61701000001

Проректор по УР    _______________     /     Корячко А.В.   /
                                                     (подпись)           (расшифровка подписи)

                             м.п.
Заказчик
Заказчик

(ФИО, дата рождения, адрес места жительства, № телефона, паспортные данные)

______________
              (подпись)

Обучающийся

(ФИО, дата рождения, адрес места жительства, № телефона, паспортные данные)

______________
           (подпись)

mailto:rgrtu@rsreu.ru

	5. Адреса и реквизиты Сторон